(„). — Gervasius, abbas fratrum Praemonstratensium, (Radulfo), patriarchae Hierosolymitano, Hellinum, abbatem Florefiae¹⁾ ac socium Jacobi, Acconensis episcopi, Terram Sanctam aditum commendat et rogat, ut, si illa in manus christianorum reddita sit, fratribus ordinis Praemonstratensium possessiones scilicet S. Samuelis et S. Abacuc monasteria restituat (Miraeus, Chron. Praemonstr., p. 162; Fisen, Flores eccles. Leodiens. I,

¹⁾ Qui peregrinatus Aug. 1217 in insula Cypri obiit (Röhricht, Testimonia minora, p. XX—XXI, 22, 25).

p. 293; Miraeus et Foppens, *Opera diplom.* IV, p. 535; Hugo I, p. 38—39, No. 38). || De eadem re Gervasius Friderico II scribit (Hugo I, p. 117, No. 130).

906

(**1217?**) Mart. 17. — Bubeker, filius Job, amicus kalifi de Baldaco, Petro Ziani, duci Venetorum, se duanis Babyloniae et Alexandriae, ut Venetis satisfaciant, mandavisse, et Phylippum Arpani, turcimanum ac nuntium dicti ducis, accepisse nuntiat (*Tafel-Thomas II*, p. 191—193, No. 249). **907**

(„ exeunt. et **1218** ineunt.). Accon, Margati. — Andreas, rex Hungariae, in Terra Sancta fratribus Hospitalis, qui ipsum redditum honorificentissime acceperant, quattuor privilegia concedit et coram magnatibus suis sigillo confirmat (1. Paoli, *Codice I*, p. 111, No. 105; Fejer III A, p. 243—245; Katona V, p. 287—288; Mon. Hungar. hist., *Diplom.* VI, p. 140—142, No. 71; Potthast, No. 5852; Pressutti, No. 1478; 2. Fejer III A, p. 237—238; Katona V, p. 280—282; Potthast, No. 5849; Pressutti, No. 1470; 3. Paoli I, p. 109—110, No. 104; Fejer III A, p. 239—242; Katona V, p. 283—287; Potthast, No. 5850, Pressutti, No. 1474; 4. Fejer III A, p. 233—236; Katona V, p. 276—280; Potthast, No. 5848; Pressutti, No. 1469; cf. Röhricht, *Studien*, p. 35). || Horum privilegium tertium Aliottus Uguccionis, iudex et notarius, se vidisse et transscrispsisse, confirmat (Accon, 27 Octob. 1266) et Guillelmus II, patriarcha Hierosolymitanus precibus Hugonis Revel, magistri Hospitalis, sigillo munit (Paoli, p. 110). **908**

1218 Jan. 29. — Honorius III abbatii monasterii S. Theodosii Hierosolymitani, coenobiarchae de Laberia, scribit, se dictae ecclesiae bona in protectionem Sedis Apostolicae suscepisse eorumque in numero vocat: in civitate Jerusalem ecclesiam S. Theodosii cum hospitali, apothecis, furno et vineis in duobus monasteriis S. Johannis Baptiste et S. Georgii, apud Ramlam terras, Scalonaes terras et vineam cum hospitali, extra Jaffam ecclesiam S. Jonae et intus apothecas et hospitale cum vinea magna, duas naves liberas per totum mare, obedientiam apud Zenel, ecclesiam SS. Petri et Pauli et forum totum cum apothecis et hospitali cum casali in insula Cypri, quod dicitur de Acra, et monasterium S. Theodosii, tenementa, quae dicuntur Tromachii, cum molendino et vineis apud praedictam terram (Pitra, *Analecta novissima I*, p. 556—558, No. 1; Theiner, *Mon. Hungar.* I, p. 9—11, No. 6; Mon. Hungar. hist., *Diplom.* VI, p. 151—154, No. 79; Docum. priv. la Istoria Românilor, Bucuresci 1887, I, p. 61—63, No. 46; Potthast, No. 5681; Pressutti I, No. 1037; cf. Röhricht in *ZDPV.* X, p. 238—239). „ Epistola nostra pro maxima parte convenit cum priore privilegio ab Honorio III 25 Octob. 1216 concesso (Pressutti I, No. 72). **909**